PHILIPPICA SECUNDA

bellum inquit Gallis ciuitate punit alienamq; nostram nobis reddere non posse quod merito uidebae dixisse pop. Cupto ad hostes Ci. transcat ut nos timeat. Ais relaxant remittuntur alos. Mestitiam meam nam quod diximus cum uiderer certam suam & multorum offendenter uitia: quasi prima ductus quod in castra uenisset. Cia negligere & se a rebus gerendis abducere coepit. In utroque sociis & mesticiis. Hæreditatem &c. & hoc obiecerat Ato. Diutine Ci. factum: & tunc nullam ei hæreditatem obuenisse: ex quo uolebat colligi mali gppiā egisse Ci. & ipso beditum esse. Sal. in causa orōne quod in Ci. inuectile: ex cōjuratis iqt alio pecunia cōdenasse: alium ei thusculantu alium pop. aedificasse. Utinam hoc. utinam quod mihi crimina das: nullam mihi obuenisse hereditatem id uerū tuū criminē esset ut nulla tibi obuenerit hæreditas cum obuenerit plurimae. plures amici: quos mori tu fecisti ut eorum adires hæreditates. Amplius fester. du. ac si diceret Sestert: a plus quam ducenta.

Acceptum: rettuli: ex hæreditatibus quod mihi obuenere accepi: & in meagre ratione libris ex talis re habuisse annoverau. Aī dolor: quod aīc priuarer. L. Rubrius Cassinas fecit hæredē. Et qdē uide: quod te amarit is quod albus ater uefueris: ignorans fris filii pteriit. Quo. Furii honestissimi eq̄tis Ro. sūic̄p; aīcissimi quem palā hæredē semp factitarat: ne nomen qdē p̄scripli: quē nūq; uiderat: ac ne unq; saluta uerat: fecit hæredē. Velix mihi dicas nisi molestū ē. L. Tursecius quod facie fuerit: quod statura. quo municipio: qua tribu. nihil scio quod quis milia quod prædia huerit. Igī frēm exhaeredas te faciebat hæredē. In multis p̄terea pecunias alienissimorum hoīnum electis ueris hæredib; tāq; hæres ēēt: iuasit. Quāq; hoc maxime admirat sū mentionē te hæreditatū ausū ēē facere: cū ipse hæreditatē pater nā nō aīsles. Hæc ut colligeres hō amētissime tot dies ī aliena villa declamasti: quā tu qdē ut uiri familiarissimi dicitur: uini exhalādi: nō acuendi ingenii cā declamitas. At uero adhibes iocī cā magistrū suffragio tuo & cōfotog; tuog; Rhetorem: cui cōcessisti: ut in te quā uellet. diceret. Saltū oīno hoīnē: sed materia facilis ī te & ī tuos dicta dicere. Vide autem īter te & auum tuum quid īter sit? Ille sensim dicebat: quod causæ prodesset. Tu cursim dīcis aliena & quanta merces Rhetori data est? Audite audite. P. C. & cognoscite. R. Pub. uulnera. Duo milia iugerū cāpī Leōtini. Sex. Clodio rhetori assignasti & qdē īmūia ut pro tāta mercede nihil sapere disceres. Nū & hoc hō audacissime ex cāesaris omētariis? Sed dicā alio loco dīmō dicta & dictoria maiores dixerū. Ci. ī epistola ad Cornelium nepotem Itaq; nostri ī cum omnia quā diximus dicta essent: quā faciat & breviter & acute locuti essemus: cā proprio nomine appellari dicta voluerunt. Auum tuum. M. Antonium. Sensim paulatim & sedate. Alienā: abhorrentia a cā & penitus inutilia. Duo milia iugerū. actus quadratus undiq; centum. xx. pedibus prefinitur Duplicatus iugerum facit: dictū quod ex duobus quadratis actibus iunctum sit: ut Varon uero & Plinto placet quod uno iugo bouū in die exarari potest. occupat ergo iugerum in longitudine pedes ducentos quadraginta. In latitudine centum. xx. Leontium mediterranea Siciliæ ciuitas: & in regione septentrionali: culus agri seracissimi: quod ait Ci. ī Verrem actione quinta. Imunia: ut pro tanta mercede: nullum uectigal pendentia. Contra antiquam & Hieronis & romanorum legem qua Siciliæ agri decumanī erant. hoc est decimam pen- debant: cui colligendæ qui præerat: decumanus uocabatur. Sex. Clodium: hic est Sex.